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AKTUALNOŚCI

18 października prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyń-
ska-Budka przedstawiła swojego nowego zastępcę. 
Na tę ważną funkcję powołała Agnieszkę Dylewską, 
dotychczasową skarbniczkę miasta Gliwice.
– Agnieszka Dylewska ma wysokie kwalifi-
kacje, świetnie wypełnia swoje obowiązki 
i ma wieloletnie doświadczenie w spra-
wach związanych z funkcjonowaniem sa-
morządu. Współpracujemy ściśle od kilku 
miesięcy i jestem z naszej współpracy bar-
dzo zadowolona. Tak, jak deklarowałam 
po wyborach, doceniam dotychczasowe 
zaangażowanie i osiągnięcia wielu długo-
letnich pracowników gliwickiego urzędu 
i z przyjemnością razem z nimi działam 
na rzecz Gliwic. Tak jest właśnie w tym 
przypadku – mówi prezydent miasta 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Z gliwickim Urzędem Miejskim Agnieszka 
Dylewska związana jest od ponad 20 lat. 
Przeszła wszystkie szczeble awansu, zaczy-
nając od pracy na stanowisku referenta 
w wydziale księgowości. Krok po kroku 
awansowała, pełniąc funkcje kierownika 
referatu, zastępcy naczelnika, a następnie 
naczelnika wydziału i głównego księgowe-

go. Jeszcze w poprzedniej kadencji samo-
rządowej, w listopadzie 2022 roku, została 
skarbnikiem miasta Gliwice. Z sukcesem 
wypełniała niezwykle ważne zadania 
w trudnych czasach pandemii, kryzysu 
gospodarczego i galopującej inflacji. 

Podczas Kongresu Perły 
Samorządu w zestawieniu 
najlepszych menedżerów 
samorządowych finansów 
w Polsce, w kategorii miast 
na prawach powiatu po-
wyżej 120 tys. mieszkań-
ców, redakcja Dziennika 
Gazeta Prawna przyznała 
jej w tym roku I miejsce.

Agnieszka Dylewska jest bardzo dobrze 
przygotowana do pracy samorządowej. To 
absolwentka rachunkowości Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach, administra-

cji europejskiej w Wyższej Szkole Zarzą-
dzania i Bankowości w Krakowie, prawa 
na Uniwersytecie Śląskim oraz zarządzania 
i marketingu w Wyższej Szkole Zarządzania 
i Języków Obcych w Katowicach.

Posiada specjalistyczne uprawnienia, m.in. 
certyfikat Ministra Finansów z usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych i certyfikat 

PRINCE2 potwierdzający znajomość tech-
nik zarządzania projektami. Jest członkiem 
Komisji Finansów Związku Miast Polskich, 
Komisji Skarbników Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów. Uczestniczyła także w posiedze-
niach branżowych Komisji Senatu. Bierze 
udział w opiniowaniu i przygotowywaniu 
projektów zmian aktów prawnych dotyczą-
cych samorządów.

Agnieszka Dylewska jest jednym z trzech 
zastępców prezydent Gliwic (taka liczba 
zastępców to norma dla miast jak Gliwice 
i jest ona zależna od liczby mieszkańców). 

Nowa zastępczyni prezydent Gliwic 
ma w swoich kompetencjach zadania 
z zakresu:
 inwestycji i remontów,
 zamówień publicznych,
 środowiska,
 transportu i usług komunalnych.

Agnieszce Dylewskiej podlega też Wydział 
Organizacyjny UM oraz Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych. Do czasu powołania 
skarbnika miasta nadzorować będzie rów-
nież wydziały Finansowy, Podatków i Opłat 
oraz Księgowości.  (UM)

Do Gliwic trafiają tysiące drzew, krzewów i bylin. 
W najbliższym czasie parki, skwery i dzielnice obsa-
dzone zostaną ponad 5,3 tys. roślin, w tym niemal 
3 tys. drzew.
Miasto szczególną troską otacza tereny 
zielone. Chcemy, aby zieleni było w mie-
ście jak najwięcej, by była ona dostępna 
dla każdego, dawała cień i wytchnienie, 
cieszyła zmysły i relaksowała. Jest mnó-
stwo miejsc, które wciąż można zazie-
leniać, dlatego nasadzanych jest coraz 
więcej drzew i krzewów.

W ostatnim czasie na plac Piłsudskiego 
trafiło już ponad 700 roślin. Wypełniły 
odbrukowywane miejsca, które zostały 
obsadzone hortensjami, zawilcami ja-
pońskimi i bodziszkami. Nasadzono też 
rozchodnika olbrzymiego, który latem 
ozdobi plac okazałymi różowymi kwia-
tostanami.

Na gliwickie rabaty trafi niedługo jeszcze 
ponad 1700 bylin, m.in. bodziszki korze-
niaste, liliowce, rozplenice japońskie, 
funkie, miskanty, żurawki i macierzanki 
piaskowe. Ozdobią m.in.: park Staromiej-
ski w Starych Gliwicach, skwer Neptun 
w Sośnicy, ul. Kosmonautów w Łabędach, 

skwer Bottrop, pl. Mickiewicza i pl. Pił-
sudskiego oraz ul. Wybrzeże Armii Kra-
jowej w Śródmieściu.

W Gliwicach w najbliższym 
czasie pojawią się 
niemal 3 tysią-
ce nowych 
drzew. 
Będzie 
zielono!

Tej jesieni Miejski 
Zarząd Usług Ko-
munalnych nasadzi 
ponad tysiąc nowych 
drzew, które ozdobią 
m.in. pl. Grunwaldzki 
oraz dzielnice: Koperni-
ka, Wilcze Gardło, Brzezinkę, 
Sikornik, Trynek, Obrońców Pokoju, 
Sośnicę i Wojska Polskiego. Będą to buki, 
dęby, głogi, graby, sosny czarne i zwyczajne, 
świerki srebrne i serbskie oraz żywotniki za-
chodnie, kasztanowce i czereśnie ozdobne.

Do kolejnych nasadzeń 
2 tys. drzew – tym razem 

przy ulicach – gotowy jest 
także Zarząd Dróg Miejskich. 

Nowe rośliny będą pojawiać się suk-
cesywnie aż do wiosny.

Przy ulicach posadzone zostaną również 
kolejne partie krzewów i bylin, m.in.: 

tawulców pogiętych, zawilców japoń-
skich, hortensji bukietowych, magnolii 
gwiaździstych, tawuł japońskich, jeżówek 
purpurowych, barwinków mniejszych, 
pęcherznic kalinolistnych, róż okrywo-
wych, miskantów chińskich czy prosa 
rózgowatego. Niektóre z tych nasadzeń 
zostaną zrealizowane w ramach Gliwic-
kiego Budżetu Obywatelskiego. (mf)
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INWESTYCJE

Gliwice przyjaźniejsze, bardziej zielone, skrojone do potrzeb mieszkańców, studentów i ab-
solwentów uczelni – to nie wizja odległej przyszłości, lecz zadanie do rychłej realizacji przez 
władze miasta. Sposobem na przyciągnięcie młodych ludzi do Gliwic i zatrzymanie trendu 
depopulacji jest w pierwszej kolejności zapowiedziany przez prezydent Gliwic Katarzynę 
Kuczyńską-Budkę projekt wybudowania 1000 komfortowych mieszkań na wynajem w róż-
nych gliwickich lokalizacjach.
– Gliwice otwarte na potrzeby gliwiczan 
i wykorzystujące społeczny potencjał – 
zgodnie z tym założeniem realizuję 
od niemal pół roku wizję rozwoju 
naszego miasta. Plany inwestycyj-
ne miasta na 5 następnych lat w tej 
dziedzinie są już sprecyzowane. Do 
2029 roku w Gliwicach powstanie 
ponad 1000 mieszkań na wynajem, 
a do tego prawie 2400 miejsc postojowych 
– podkreśla prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka.

Pierwsze założenia koncepcyjne budowy 
następnych komfortowych, wieloro-

dzinnych, miejskich budynków 
z mieszkaniami na wynajem 
obejmują m.in. ulice Piaskową, 
Gojawiczyńskiej, Wierzbową 
i Miłą w Łabędach, ul. św. Woj-

ciecha w dzielnicy Obrońców 
Pokoju oraz ul. Kujawską w Ligo-

cie Zabrskiej, a także ulice Wiertniczą 
i Toszecką w Szobiszowicach. Razem daje 
to ponad 1000 mieszkań.

Gdzie według planów powstaną 
mieszkania do 2029 roku?

 ul. Piaskowa – 120 mieszkań
 ul. św. Wojciecha – 307 mieszkań
 ul. Kujawska – 350 mieszkań
 ul. Gojawiczyńskiej – 25 mieszkań
 ul. Wierzbowa/Miła – 40 mieszkań
 ul. Opolska – 16 mieszkań
 ul. Dworska/Wiertnicza – 

    112 mieszkań
 ul. Toszecka – 40 mieszkań

Razem = 1010 mieszkań

W dalszej perspektywie planowana jest 
m.in. budowa mieszkań na wynajem 
przy ul. Knurowskiej w Bojkowie. Przy  
ul. Widokowej w Starych Gliwicach przewi-
dziano natomiast powstanie największego 
z dotychczasowych osiedli komunalnych, 
sięgającego 460 mieszkań na wynajem 
w wysokim standardzie.

Plany miasta po 2029 r.

 ul. Knurowska
 ul. Widokowa
 ul. Szafirowa (kik)

BĘDĄ NOWE MIESZKANIA 
DLA GLIWICZAN

Miasto przyspiesza naprawy ulic wymagających szybkiej interwencji. To zadania 
oczekiwane przez gliwiczan. Dzięki kolejnemu zwiększeniu o 5 mln zł tegorocz-
nych wydatków budżetowych, przeznaczonych na wymianę nawierzchni dróg 
w złym stanie technicznym, pilne remonty zaplanowano na czterech ważnych 
gliwickich traktach.
Naprawy prowadzone są szybko i spraw-
nie, trwają do kilku dni, a w efekcie 
kierowcy mogą jeździć po bardziej bez-
piecznych jezdniach.

Za nami już dwudniowy remont 800-me-
trowego odcinka DK88, od węzła z drogą 
do Rzeczyc w kierunku Zabrza i Bytomia.

W toku są roboty na ul. Eiffel'a. Na-
wierzchnia ulicy wymieniana jest na 
600-metrowym odcinku – od ul. Wy-
czółkowskiego do zakrętu w kierunku 
ul. Einsteina.

Prace planowane są w taki sposób, 
by zminimalizować utrudnienia 
i niedogodności związane z remon-
tem nawierzchni.

Pieniądze na wymianę nawierzchni 
znajdujących się w złym stanie tech-
nicznym zostaną w najbliższym czasie 
przeznaczone także na remont ul. 
Dąbrowskiego (na odcinku od skrzyżo-
wania z ul. Zabrską i Poniatowskiego 
do ul. Traugutta) oraz ul. Dworcowej, 
gdzie przeprowadzona zostanie punk-
towa naprawa na całej długości drogi. 

Prace naprawcze będą wykonywane 
przy sprzyjającej pogodzie.

Przypomnijmy, że dzięki wcześniejszemu 
przekazaniu dodatkowych 5 mln zł z bu-
dżetu miasta na pilne bieżące remonty 
dróg i chodników, latem uzupełniono 
ubytki w nawierzchni na ulicach: Mło-
dego Górnika, Jagodowej, Rodzinnej, 
Daszyńskiego, Ligockiej, Oświęcimskiej, 
Jesiennej oraz na płycie Rynku. Rów-
nolegle nakładem 2 mln zł naprawiono 
nawierzchnię ul. Chorzowskiej.
 (mf)

Błyskawiczne remonty dróg
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AKTUALNOŚCI

Na początku listopada wybieramy się na 
cmentarze, by wspominać naszych bliskich 
i zapalić znicze. Na czas wzmożonego ru-
chu na cmentarzach zmienia się organiza-
cja ruchu. Warto skorzystać z bezpłatnej 
komunikacji miejskiej.
Wokół czterech gliwickich cmen-
tarzy: Centralnego, przy ul. św. 
Wojciecha, Lipowego i przy ul. 
Wrzosowej zmieni się organiza-
cja ruchu oraz dostępność par-
kingów. Zmiany zostaną wpro-
wadzone nocą 31 października. 
Obowiązywać będą co najmniej 
do północy 3 listopada.

Cmentarz Centralny
Z ruchu, jak co roku, zostanie wy-
łączony odcinek ulicy Kozielskiej: 
od ul. Okulickiego do ronda im. 
Władysława Andersa. Na ul. Oku-
lickiego zostanie wprowadzony 
ruch jednokierunkowy. Uwaga! 
Z ul. Kozielskiej kierowcy skręcą 
wyłącznie w prawo w ul. Okulic-
kiego. W okresie Wszystkich Świę-
tych, w zależności od natężenia 
ruchu, na skrzyżowaniu ul. Koziel-
skiej z ul. Okulickiego może być 
wyłączana sygnalizacja świetlna.

Parkowanie | Kierowcy jadący 
od węzła DK88 w stronę ul. Oku-
lickiego będą mogli pozostawić 
samochód na pobliskim parkin-
gu przy Centrum Handlowym 
Arena lub na parkingu usytu-
owanym na tyłach cmentarza 
albo z jednej strony wzdłuż ul. 
Okulickiego. Dodatkowo, 1 i 3 
listopada będzie można nieod-
płatnie zaparkować na parkingu 
dyskontu LIDL przy ul. Andersa 
60. Jak deklaruje LIDL, nie bę-
dzie się to wiązało z poborem 
biletu czy jakimikolwiek innymi 
formalnościami.

Cmentarz Lipowy
Dojazd do nowszej części cmenta-
rza wyznaczony zostanie ul. Horsta 
Bienka. Na czas Wszystkich Świę-
tych umożliwiony zostanie dojazd 
przez remontowany odcinek dro-
gi. Do nekropolii nie dojedziemy 
ulicami Brzozową i Jodłową.

Parkowanie | Dla odwiedzają-
cych cmentarz przy ulicy Lipo-
wej do 4 listopada dostępny jest 
całodobowo bez opłat, parking 
B przy Stadionie Miejskim im. 
Piotra Wieczorka.

Cmentarz przy ulicy 
św. Wojciecha
Na ul. św. Wojciecha wprowadzo-
ny zostanie jeden kierunek ruchu. 
Wjazd na drogę – od strony ul. 
Toszeckiej – będzie możliwy tylko 
dla kierowców poruszających się 
od centrum miasta w kierunku 
Pyskowic. Jadący ul. Toszecką – 
od strony Pyskowic – dojadą do 
nekropolii położonej przy ul. św. 
Wojciecha, skręcając w ul. Myśliw-
ską, a następnie w ul. Bończyka.

Ulica Bończyka – na odcinku od 
ul. Myśliwskiej do ul. św. Woj-
ciecha – będzie drogą jednokie-
runkową. Kierowcy jadący od 
DK88 będą korzystali z objazdu 
ulicami: św. Wojciecha, Jałow-
cową, Myśliwską oraz Bończyka.

Parkowanie | Na części ul. św. 
Wojciecha wprowadzony zostanie 
prawostronny zakaz zatrzymywa-

nia się. Pojazdy będzie można par-
kować po lewej (północnej) stronie 
ul. św. Wojciecha i ul. Bończyka, 
a także na odcinku ul. Myśliwskiej 
– od ul. Lisiej do ul. Bończyka.

Cmentarz przy 
ul. Wrzosowej
Ulice Olimpijska i Radosna, a także 
odcinek ul. Wrzosowej położony 
między tymi dwiema ulicami 
będą ulicami jednokierunkowy-
mi. Dojazd do nekropolii przy ul. 
Wrzosowej odbywać się będzie 
ul. Radosną.

Komunikacja miejska
Zarząd Transportu Metropolital-
nego zawiadamia, że od 26 paź-
dziernika do 3 listopada obowią-
zują liczne zmiany w komunikacji 
miejskiej. Ponadto, 1 listopada 
przejazd wszystkimi liniami ZTM 
będzie bezpłatny! 

Dodatkowo uruchomione zo-
staną specjalne połączenia, na 
niektórych liniach będą kursować 
większe niż zwykle pojazdy. Szcze-
gółowe informacje dostępne są 
na www.metropoliaztm.pl w za-
kładce Aktualności – Komunikaty.

Od 1 do 3 listopada na gliwickie 
cmentarze będą jeździć dodatko-
we autobusy linii C1 i C3 (mapka 
poniżej). 
 (mf/kik/ZDM)

Przed nami kolejna fascynująca opowieść, 
podczas której miejska konserwator zabyt-
ków przyjrzy się witrażom i architekturze.
Budowle z witrażowymi kopu-
łami, świetlikami czy ścianami 
są trudne do zachowania. 
Przyczyniają się do tego deli-
katność konstrukcji i kruchość 
materiału. Czy dawna Palmiar-
nia była ozdobiona barwnymi 
szybkami? Nie, jednak historia 
tego szklanego obiektu oraz 
późniejszej budowli jest bardzo 
interesująca. Przybliży ją miej-
ska konserwator zabytków Ewa 
Pokorska-Ożóg podczas najbliż-
szego wykładu z cyklu „Światło 
w kolorze. Gliwickie witraże”.

– Według wykazu, który 
opracowałam w 2000 roku, 

w kamienicach, budynkach 
użyteczności publicznej za-
chowało się około 80 witraży 
i przeszkleń witrażowych. 
Obecnie pewnie jest ich dużo 
mniej. Tym bardziej trzeba 
o nich opowiadać – mówi Ewa 
Pokorska-Ożóg.

Na najbliższy wykład z cyklu 
„Światło w kolorze. Gliwickie 
witraże” Muzeum w Gliwicach 
zaprasza w piątek, 8 listopa-
da. Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 17.00 w Willi Caro 
(ul. Dolnych Wałów 8A). Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczo-
na. (Muzeum/bb)

dojazd do cmentarzy

Światło w kolorze

Gliwice
Dąbrowskiego

Gliwice
Piwna

Gliwice
Pl. Piastów

Gliwice
Pl. Piłsudskiego

Gliwice
Częstochowska

Gliwice
Jasnogórska

Gliwice
Góry
Chełmskiej

Os. Wojska Polskiego
Szkoła

Os. Wojska Polskiego
Kozielska

Os. Wojska Polskiego
Ordona

Os. Wojska Polskiego
Czwartaków

Gliwice Al. Majowa

Gliwice
Styczyńskiego

Wójtowa Wieś Dolnej Wsi

Gliwice Sobieskiego

Gliwice Słowackiego
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Co zrobić, aby Gliwicki Budżet Obywatelski 
był jeszcze bardziej przyjazny mieszkańcom? 
Chcemy dowiedzieć się, jakie jest Twoje zda-
nie na ten temat.
Zachęcamy do udziału w kon-
sultacjach „Jak ulepszyć budżet 
obywatelski?”. Swoje zdanie 
możesz wyrazić, nie wychodząc 
z domu. Elektroniczna ankieta 
jest dostępna do 31 październi-
ka na portalu decydujmyrazem.
gliwice.pl.

– Odpowiedzi gliwiczan do-
starczą nam informacji o tym, 
co działa dobrze, a co można 
zmienić, aby budżet obywatelski 
był jeszcze bardziej efektywny – 
podkreśla Centrum 3.0 – Gliwic-
ki Ośrodek Działań Społecznych, 
który koordynuje GBO.

By poznać zdanie jak najszer-
szej grupy gliwiczan, w miasto 

ruszyli także ankieterzy. Moż-
na ich było spotkać w okoli-
cach Centrum Przesiadkowego 
i Rynku.

Zorganizowane zostały też 
spotkania dla dotychczasowych 
wnioskodawców, prowadzone 
razem z Centrum Rozwoju 
Inicjatyw Społecznych, które 
wspiera proces konsultacji.

Przed nami jeszcze spotkanie 
konsultacyjne dla zaintereso-
wanych mieszkańców, które od-
będzie się 14 listopada przy ul. 
Marcina Strzody 8 w gościnnych 
progach Śląskiego Urban Labu. 
Początek o godz. 17.00.   
 (GODS/al)

Jak ulepszyć 
budżet obywatelski?
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WAŻNE

Uczcijmy razem  Uczcijmy razem  
Święto Niepodległości!Święto Niepodległości!

11 listopada jak co roku obchodzić będzie-
my Narodowe Święto Niepodległości. Na 
pamiątkę historycznych wydarzeń, dzięki 
którym Polska – po 123 latach zaborów – 
odzyskała upragnioną wolność i wróciła 
na mapę świata, w Gliwicach tradycyjnie 
odbędą się miejskie uroczystości.
Odzyskanie przez Polskę niepodległości 
nierozerwalnie wiąże się z zakończeniem 
I wojny światowej. Dokładnie 11 listopada 
1918 roku we francuskim Compiègne za-
warty został bowiem rozejm, pieczętujący 
ostateczną klęskę Niemiec. Tego samego 
dnia marszałek Józef Piłsudski stanął 
na czele polskiej armii. I choć oficjalny 
przebieg granic państwowych nie został 
jeszcze wówczas ustalony, to dzień ten 
uznajemy za odrodzenie naszego kraju.

W Gliwicach obchody rozpoczną się o godz. 
10.00 od Biegu Małego Patrioty w parku 
Chopina, przeznaczonego dla wszystkich 
chętnych dzieci i młodzieży. Bieg ma cha-
rakter symboliczny, odbędzie się na krót-
kich dystansach i nie wymaga zapisów. 
By podkreślić jego odświętny charakter 
i wspólnie cieszyć się suwerennością Pol-
ski, zachęcamy uczestników do ubrania się 
w biało-czerwone barwy.

Nowością w tegorocznym 
programie jest koncert 
pieśni patriotycznych na 
placu Marszałka Piłsud-
skiego oraz Bieg Małego 
Patrioty w parku Chopina.

O godz. 12.30 w katedrze pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła odbędzie się 
msza święta w intencji Ojczyzny, a o godz. 
13.40 – po zakończeniu nabożeństwa – 
uczestnicy obchodów przejdą na plac 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie 
około godz. 13.50 zaplanowano oficjalne 
uroczystości z udziałem przedstawicieli 
samorządu i wojska.

Około godz. 14.30 na pl. Marszałka Pił-
sudskiego rozpocznie się koncert pieśni 
patriotycznych „Zaśpiewajmy Niepodle-
głej” z udziałem chóru Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. im. Ludomira Różyckiego 
w Gliwicach. Zaplanowano także dodat-
kowe atrakcje – zaprezentowane zostaną 
pojazdy wojskowe, a przy specjalnym 
stoisku świętujący mieszkańcy będą mogli 
poczęstować się wojskową grochówką.

Uroczystości zwieńczy złożenie kwiatów 
w parku Starokozielskim pod pomnikiem 
francuskich żołnierzy poległych w latach 
1920–1922. 

11 listopada zachęcamy do wspólnego 
świętowania oraz przystrojenia swoich 
domów flagami Polski!  (bb)
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AKTUALNOŚCI

Muzeum w Gliwicach, w serii Czytelnia Sztuki, opublikowało wyjątkowy album z utworem „Dziennik zapeł-
niony w połowie” autorstwa Aleksandra Nowaka – cenionego kompozytora pochodzącego z naszego miasta. 
Inspiracją dla tego dzieła był dziennik dziadka artysty, Jana Białasa.
Aleksander Nowak urodził się 
w Gliwicach. To uznany twórca 
muzyki współczesnej, który 
edukację muzyczną rozpoczął od 
lekcji gry na fortepianie i gitarze. 
Naukę kontynuował w Państwo-
wej Szkole Muzycznej I i II stop-
nia w Gliwicach, a w 2006 roku 
z wyróżnieniem ukończył studia 
w Akademii Muzycznej w Kato-
wicach. Otrzymał liczne nagrody, 
a jego utwory prezentowane są 
na renomowanych festiwalach.

„Zapiski mojego dziadka Jana 
Białasa, prowadzone w latach 
1943–53 nie są dokumentem wiel-
kiej wagi dla ogółu. Nie zawierają 

rzeczy nieopisanych gdzie indziej 
i lepiej, na poziomie osobistym 
nie wykraczają poza konwencję 
prywatnej, ale nie przesadnie 
szczegółowej, wnikliwej ani 
szczerej kroniki. Dla kogoś, kto 
Dziadka nie spotkał, są właści-
wie bezwartościowe. Jednak na 
mnie, kiedy zostały znalezione już 
po śmierci Dziadka w roku 2003, 
zrobiły wielkie wrażenie. Stały się 
substytutem rozmowy z człowie-
kiem, który za życia był prawie 
całkowicie niedostępny” – napisał 
we wstępie Aleksander Nowak.

„Dziennik zapełniony w po-
łowie” powstał w 2013 r. na 

zamówienie Muzeum. Po raz 
pierwszy wybrzmiał w 2014 r. 
na festiwalu Musica Polonica 
Nova we Wrocławiu. Nagranie 
zrealizowano w 2019 r. w studiu 
Akademii Muzycznej w Katowi-
cach. Wykonawcami są muzycy 
AUKSO – Orkiestry Kameralnej 
Miasta Tychy pod dyrekcją Marka 
Mosia wraz z solistką Magdaleną 
Bojanowicz-Koziak (wiolonczela).

Płyta jest dostępna w Willi 
Caro przy ul. Dolnych Wałów 
8A oraz w księgarni interne-
towej Muzeum w Gliwicach. 
Więcej na muzeum.gliwice.pl. 
 (bb/Muzeum)
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Muzeum wydało płytę cenionego kompozytora z Gliwic

MIASTO otwarte na współpracę.
Pierwsze posiedzenie nowej Rady Sportu
Warunki do uprawiania sportu w Gliwicach muszą być coraz lepsze, dlatego konieczna 
jest ścisła współpraca władz miasta ze środowiskiem sportowym. Szczególnie ważną 
rolę pełnić ma w tych działaniach nowa Rada Sportu powołana przez prezydent mia-
sta. Jak podkreślano podczas inauguracyjnego posiedzenia, ma mieć realny wpływ 
na kształtowanie sportowej strategii dla Gliwic.
– Pracy będzie dużo i liczymy 
na Państwa aktywność – mó-
wił podczas spotkania zastępca 
prezydent Gliwic, Łukasz Gor-
czyński. Rekomendował Radzie 
pracę w zespołach zadaniowych 
i powołanie do nich także in-
nych osób, które uczestniczyły 
w naborze do tego gremium 
i posiadają cenną wiedzę i do-
świadczenie.

Przypomnijmy, że tegorocz-
ny nabór do Rady Sportu był 
szeroko otwarty, a swoich 
kandydatów wskazywały orga-
nizacje sportowe. Zgłosiło się 
blisko 50 osób, spośród których 
wyłoniono 22-osobowy skład. 
To przedstawiciele organizacji 
i instytucji realizujących zadania 
w dziedzinie kultury fizycznej, 
w tym przedstawiciele klubów 
sportowych, reprezentanci or-
ganizacji działających w sporcie 
osób z niepełnosprawnościami, 
osoby zajmujące się na co dzień 
sportem szkolnym i akademic-
kim, przedstawiciel podmiotu 
mającego doświadczenie 
w zarządzaniu infrastrukturą 
sportową, a także reprezentanci 
samorządu.

Podczas inauguracyjnych obrad 
23 października członkowie 
Rady Sportu Miasta Gliwice  
otrzymali oficjalne powołania. 

Na przewodniczącego wybrano 
Łukasza Lewińskiego, a zastęp-
cą przewodniczącego została 
Ewelina Piszczek. Funkcję 
sekretarza powierzono Grze-
gorzowi Krysińskiemu. W skła-
dzie Rady kadencji 2024–2027 
znaleźli się ponadto: Jarosław 
Kaszowski, Łukasz Kopera, 
Rafał Franz, Adam Mrowiec, 

Andrzej Kyrcz, Tomasz Sztąpka, 
Mirosław Witkowski, Marlena 
Chlost-Warakomska, Dariusz 
Steuer,  Michał Lachowicz, 
Dariusz Opoka, Marzena Bar-
toszewicz, Sylwester Walczuk, 
Piotr Badocha, Bartłomiej Ku-
rowski, Krzysztof Wania, Krzysz-
tof Czapla, Marcin Kiełpiński, 
Arkadiusz Olejarski.

Podkreślano, że Rada ma peł-
nić nie tylko rolę opiniodawczą 
i promować sport, ale również 
identyfikować tematy istotne 
dla gliwickiego środowiska 
sportowego oraz umożliwiać 
sprawną współpracę pomię-
dzy organizacjami sportowymi 
i prezydent miasta. Ważnym i  
dużym zadaniem będzie udział 

w pracach nad opracowaniem 
nowej strategii rozwoju sportu.

Mieszkańcy oraz pozostali 
przedstawiciele organizacji 
sportowych mogą kontaktować 
się z Radą Sportu elektronicznie 
pod adresem radasportu@um.
gliwice.pl.
 (al)
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http://muzeum.gliwice.pl/
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KOMUNIKACJA

Gliwice dokończą 
budowę obwodnicy

Trwają ostatnie przygotowania do budowy brakującego odcinka miejskiej obwodnicy 
Gliwic, który połączy ulice Bojkowską i Rybnicką. Zakończyło się projektowanie trasy, 
a dzięki zaplanowaniu finansowania dla tego zadania, miasto przystępuje do dalszych 
działań i wystąpiło o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.

Droga ma mieć 1,7 km długości i po 
jednym pasie ruchu w każdą stronę. 
Z obydwu stron – przy ul. Bojkowskiej 
i Rybnickiej – łączyć się będzie ze zbudo-
wanymi już odcinkami obwodnicy miej-
skiej. Nowy odcinek obwodnicy wypełni 
obecną „dziurę” na trasie.

Na wniosek prezydent Gliwic zabez-
pieczone zostały środki na ten cel. Na 
październikowej sesji miejscy radni 
wprowadzili zmianę do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej – 47 mln zł na 
realizację inwestycji w latach 2025 
i 2026. Miasto będzie starało się rów-
nocześnie szukać dofinansowania ze 
źródeł zewnętrznych.

Po zbudowaniu drogi będzie można 
przejechać przez całą miejską obwodnicę 
o łącznej długości ponad 10 km. Przypo-
mnijmy, że użytkowane są już wszystkie 
pozostałe części trasy: z jednej strony – od 
ul. Pszczyńskiej (od węzła autostradowego 
Gliwice Sośnica) do ul. Bojkowskiej, z dru-
giej – od al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
(DK 88) do ul. Sowińskiego, od ul. Sowiń-
skiego do ul. Daszyńskiego i dalej do ul. 
Rybnickiej.

Przy nowej drodze – po-
dobnie jak przy innych 
częściach obwodnicy 
– powstanie bezpieczna 
trasa dla rowerzystów 
i pieszych.

W związku z realizacją inwestycji, przy ul. 
Rybnickiej konieczna będzie rozbudowa 
skrzyżowania wraz z sygnalizacją świetlną, 
natomiast na ul. Bojkowskiej gotowe jest 
już rondo i odbiegający od niego krótki 
fragment ulicy. Powstaną też nowe zjazdy 
na teren gliwickiego lotniska i miejskie-
go Przedsiębiorstwa Zagospodarowania 
Odpadów oraz – co szczególnie ważne 
dla mieszkańców – bezpieczna trasa 
dla rowerzystów i pieszych. Zbudowana 
zostanie kanalizacja deszczowa i oświe-
tlenie, a także zatoki autobusowe.

Jak informuje Zarząd Dróg Miejskich, 
który odpowiada za realizację przedsię-
wzięcia, budowa obwodnicy wiąże się 

z koniecznością usunięcia części drzew 
porastających pas gruntu, który jest re-
zerwowany na drogę od ponad 40 lat. 
Dlatego miasto zadba o liczne nowe 
nasadzenia drzew i krzewów liściastych, 
pojawią się także róże ozdobne, a nawet 
łąka kwietna. Ogłoszenie przetargu na 
budowę obwodnicy planowane jest na 
pierwszy kwartał przyszłego roku.

Zaprojektowany odcinek odciąży mniejsze 
ulice, przez które przejeżdżają obecnie 
kierowcy korzystający m.in. z ogromnego 
węzła autostradowego Gliwice Sośnica. 
Pozwoli też na wygodne przemieszczanie 
się pomiędzy dzielnicami Gliwic, dojazd 
do zakładów pracy i wyjazd z miasta.  (al)

Z jednej strony nowy odcinek 
obwodnicy będzie prowadzić do 
ul. Bojkowskiej i zbudowanej 
części trasy do węzła autostrado-
wego Gliwice Sośnica.
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Z drugiej strony nowa częśc obwodnicy połaczy się Z drugiej strony nowa częśc obwodnicy połaczy się 
z istniejącą częścią trasy przy ul. Rybnickiej.z istniejącą częścią trasy przy ul. Rybnickiej.
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Z MIASTA

Dobra edukacja to rzecz nie do przecenienia, dlatego Gliwice dbają o zapewnienie jak najlepszych wa-
runków do nauczania. Najważniejsi w tym procesie są sami nauczyciele, ich wiedza, pasja i otwarcie na 
młodych ludzi. – Dziękuję za to, co robicie na co dzień dla naszych uczniów. Deklaruję, że postaram się, by 
pracowało się Wam jak najlepiej – podkreślała prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka na jednym z paź-
dziernikowych spotkań z nauczycielami.
50 nauczycieli oraz dyrektorów 
gliwickich szkół i placówek 
oświatowych, którzy w 2024 
roku wyróżnili się osiągnięciami 
w dziedzinie oświaty, otrzyma-
ło nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice. Wręczenie wyróżnień 
I i II stopnia odbyło się 18 paź-
dziernika podczas Gliwickiej Gali 
Oświatowej w Teatrze Miejskim, 
zorganizowanej w ramach obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej.

– Urodziłam się w Gliwicach 
i to tutaj chodziłam do szkoły. 
Wielu nauczycieli, którzy są 
tutaj obecni znam osobiście, 
bo to Państwo przekazywali-
ście mi wiedzę, kiedy byłam 
uczennicą. Dzisiaj staję przed 
Wami jako prezydentka i chcę 
Wam serdecznie podziękować. 
Dziękuję za to, co robicie na 
co dzień dla naszych uczniów. 
Życzę Wam, by praca przyno-

siła satysfakcję i deklaruję, że 
zrobię wszystko, by pracowało 
się Wam jak najlepiej – mó-
wiła podczas uroczystości 
prezydent Gliwic, Katarzyna 
Kuczyńska-Budka. Nauczy-
cielom gratulował również 
zastępca prezydent Łukasz 
Gorczyński.

Także w październiku prezydent 
Gliwic spotkała się z emerytowa-
nymi pracownikami oświaty: na-
uczycielami i byłymi dyrektorami 
szkół i przedszkoli oraz przedsta-
wicielami administracji i obsługi. 

Od 8 lat kameralne wydarzenie 
dla byłych pracowników oświaty, 
organizowane w gliwickim kinie 
Amok, jest okazją do wspo-
mnień, a przede wszystkim do 
podziękowania nauczycielom im 
za wieloletnią pracę z kolejnymi 
pokoleniami gliwiczan.
 (ml/kik)

gliwiccy nauczycielE Z PASJĄ

w walce z cukrzycą. zbadaj się ZOSTAŃ RADNYM
MŁODZIEŻOWYM!

W czwartek, 14 listopada, przypada Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. 
To okazja, aby zwrócić uwagę na tę chorobę i konieczną profilaktykę. 
Tego dnia w holu Urzędu Miejskiego pojawi się „Słodki Przystanek”, 
gdzie będzie można zbadać poziom cukru we krwi.
Z kącika „Słodki Przystanek”, 
który 14 listopada (w godz. od 
11.00 do 15.00) stanie w holu 
na parterze Urzędu Miejskiego 
przy ul. Zwycięstwa 21, będzie 
mógł skorzystać każdy. To okazja, 
by zmierzyć poziom cukru we 
krwi oraz wziąć udział w kon-
sultacjach w zakresie cukrzycy 
i właściwego odżywania. Akcja 
profilaktyczna prowadzona jest 
po raz kolejny przez Towarzystwo 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
z Cukrzycą w ramach projektu 
„Słodkie Pogotowie”, dofinan-
sowanego z budżetu Miasta 
Gliwice.

W dniu akcji Radiostacja Gli-
wicka i Palmiarnia Miejska 
będą podświetlone kolorem 
niebieskim, a gliwickie fauny 
przyciągną uwagę niebieskimi 
dekoracjami symbolizującymi 
walkę z cukrzycą. Na telebimach 
na terenie miasta wyświetlane 
będą materiały edukacyjne.

Cukrzyca to choroba cywiliza-
cyjna. Jest jednym z najczęściej 

występujących schorzeń prze-
wlekłych i stanowi ogromne 
wyzwanie zarówno dla systemu 
ochrony zdrowia, jak i każdego 
pacjenta i jego bliskich.

W Gliwicach od lat działa 
„Słodkie pogotowie”, które 
bezpłatnie pomaga diabe-
tykom normalnie funkcjo-
nować.

Każda osoba zainteresowana 
tym tematem może skorzystać 
z konsultacji diabetologicz-

nej i zmierzyć poziom cukru 
w stacjonarnym punkcie kon-
sultacyjnym przy ul. Młyńskiej 
17.  Punkt realizuje też porady 
w zakresie edukacji żywienio-
wej dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych.

Osoby zainteresowane wizytą 
proszone są o kontakt telefo-
niczny (32/331-33-49, 605- 
-331-345) lub mailowy (biuro@
mojacukrzyca.pl). Projekt zo-
stał dofinansowany z budżetu 
Miasta Gliwice.  (mf)
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Dobrych pedagogów 
się nie zapomina

28 listopada odbędą się wybory do Młodzie-
żowej Rady Miasta Gliwice. Zgłoszenia kan-
dydatów przyjmowane będą do 14 listopada.

Młodzi gliwiczanie wybiorą swo-
ich przedstawicieli, którzy przez 
kolejne 2 lata będą reprezentować 
ich głos w samorządzie. Wybory 
odbędą się w gliwickich szkołach 
ponadpodstawowych, w któ-
rych nauka odbywa się w trybie 
dziennym. Nasze miasto zostanie 
podzielone na 4 okręgi wyborcze 
(podobnie jak w wyborach do 
Rady Miasta). Z każdego okręgu 
wyborczego wybranych zostanie 
5–7 członków MRMG. Wybory 
przeprowadzi w szkołach Szkolna 
Komisja Wyborcza. 

Dodatkowy obwód głosowania 
obejmie całe miasto, a jego 
siedziba znajdzie się w Urzędzie 
Miejskim przy ul. Zwycięstwa 
21 (pok. 136, I piętro). Zagłosują 
w nim mieszkańcy Gliwic, nieuczą-
cy się w trybie dziennym w żadnej 
gliwickiej szkole ponadpodsta-
wowej. Wybory te przeprowadzi 
Miejska Komisja Wyborcza.

Zarówno kandydat, jak i wy-
borca muszą mieć od 15 do 20 
lat i być mieszkańcami Gliwic. 
Trzeba wiedzieć, że mieszkaniec 
danego okręgu wyborczego 
może kandydować tylko w tym 
okręgu wyborczym oraz głoso-
wać na kandydatów tylko z tego 
okręgu wyborczego.

Zgłoszenia kandydatów do Mło-
dzieżowej Rady Miasta Gliwice na-
leży dostarczyć do 14 listopada do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
pzry ul. Zwycięstwa 21 (pok. 136 
na I piętrze).

Dodatkowe informacje znajdu-
ją się na stronie bip.gliwice.eu 
w bocznej zakładce Młodzieżowa 
Rada Miasta. Informacji udzie-
la też Biuro Rady Miasta UM 
w Gliwicach, tel. 32/238-54-27, 
w godzinach pracy urzędu. 

 (kik)

https://bip.gliwice.eu/
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Już w tym tygodniu Szpital Miejski nr 4 przy ul. Zygmunta Starego 20 (dawny wojskowy) 
stanie się kompleksowym szpitalem niezabiegowym. Dzięki wartej blisko 7,5 mln zł 
inwestycji, na którą środki przekazało Miasto Gliwice, część jego pomieszczeń przeszła 
gruntowną modernizację. Nocą z 1 na 2 listopada zaczną tam działać przeniesione 
z ul. Radiowej oddziały neurologii i leczenia udarów oraz bardzo duży oddział inter-
nistyczny z zapleczem diagnostycznym. Warto dodać, że zmieniła się także działająca 
przy Zygmunta Starego szpitalna izba przyjęć – po remoncie przyjmowani tam pacjenci 
mają zdecydowanie lepsze warunki.
– Gdy myślę o dobrze wydanych 
pieniądzach publicznych, widzę 
nowoczesne, zmodernizowane 
od podstaw sale na I piętrze tego 
szpitala, w których, po przenie-
sieniu z ul. Radiowej, będą funk-
cjonowały oddziały neurologii 
i leczenia udarów mózgu. Widzę 
też zmodernizowaną szpitalną 
izbę przyjęć i powiększony do 
55 łóżek oddział wewnętrzny. 
Cieszę się, że przekazane przez 
miasto 7,5 mln zł przyczynia się 
do zmiany obrazu tego, w jakich 
warunkach może być leczony 
pacjent w Gliwicach. Dziękuję 
wszystkim osobom zaangażo-
wanym w tę modernizację oraz 
lekarzom i pielęgniarkom, którzy 
będą się tutaj zajmowali wyma-
gającymi pomocy gliwiczanami 
i mieszkańcami powiatu gliwic-
kiego – mówiła 24 października 
podczas spotkania z dziennika-
rzami prezydent Gliwic Katarzy-
na Kuczyńska-Budka.

Gruntownie od-
nowione pomiesz-
czenia Szpitala 
Miejskiego nr 4 
przy ul. Zygmunta 
Starego 20 w pełni 
przystosowano do 
potrzeb pacjentów 
neurologicznych 
(dla których stwo-
rzono nowoczesny 
oddział 22-łóż-
kowy) i osób po 
udarach mózgu 
(oddział 19-łóż-
kowy oferujący 
przede wszystkim 
leczenie tromboli-
tyczne).

W zmodernizowanych salach 
zamontowano m.in. klimatyza-
cję i rekuperację oraz instalacje 
tlenowe. Utworzono monito-
rowane i nadzorowane Sale 
Intensywnej Opieki Medycznej 
oraz izolatki z toaletami pozba-
wionymi barier, co jest ważne 
dla osób po udarach. Zmieniła 
się także szpitalna izba przyjęć. 
W ramach modernizacji powstał 
m.in. nowy podjazd dla karetek, 

stworzono też nowe miejsca 
postojowe i dojazd dla ambu-
lansów. Natomiast dzięki prze-
niesieniu z Radiowej tamtejszej 
interny, mieszkańcy wymagający 
opieki specjalistów z zakresu 
chorób wewnętrznych zyskają 
na Zygmunta Starego wsparcie 
powiększonego do 55 łóżek 
oddziału wewnętrznego.

– Zmieniamy się przede wszyst-
kim dla pacjentów, ale również 
dla pracowników. Po przenie-
sieniu z ul. Radiowej oddziałów 
neurologicznego, udarowego 
i wewnętrznego wraz z całym 
ich dotychczasowym zespołem, 
nasza placówka przy ul. Zygmun-
ta Starego stanie się komplek-
sowym ośrodkiem medycyny 
niezabiegowej. Z kolei szpital 
przy ul. Kościuszki, z kardiologią 

z częścią zabiegową i pediatrią, 
będzie w pełni zabiegowy. Oby-
dwie te lecznice będą przyjmo-
wały pacjentów w trybie dyżuru 
ostrego. W budynku przy ul. Ra-
diowej zrobimy natomiast kom-
pleksowy szpital rehabilitacyjny. 
Pozostanie tam dotychczasowa 
rehabilitacja neurologiczna, 
najpóźniej do końca listopada 
do odświeżonych pomieszczeń 
przeniesiona zostanie reha-
bilitacja kardiologiczna, a do 
końca roku pojawi się również 
rehabilitacja ogólnoustrojowa. 
To kompleksowy plan, powią-
zany również z ekonomią, bo 
utrzymanie w trzech miejscach 
trzech izb przyjęć i laboratorium 
diagnostyki obrazowej jest bar-
dzo kosztowne – wyjaśniał dzien-
nikarzom Przemysław Gliklich, 
prezes Szpitala Miejskiego nr 4.

Przenosiny oddziałów neurologii i leczenia 
udarów z ul. Radiowej na Zygmunta Starego 
zaplanowano między 28 października 
i 1 listopada. W tym czasie w izbie przyjęć 
przy ul. Radiowej dyżurują neurolodzy, 
udzielając pierwszego wsparcia pacjentom 
z podejrzeniem udaru. Dzięki nawiązanej 
przez Gliwice współpracy ze Śląskim Uni-
wersytetem Medycznym, osoby wymaga-
jące natychmiastowej pomocy w leczeniu 
udarów są kierowane do Katowic-Ochojca, 
gdzie działa Górnośląskie Centrum Medycz-
ne ŚUM im. prof. Leszka Gieca (ul. Ziołowa 
45/47).

 (kik)

Neurologia i leczenie udarów 
w szpitalu przy Zygmunta Starego

Spotkanie z minister zdrowia
Śląski Uniwersytet Medyczny wybuduje w Gliwicach szpital 
uniwersytecki – Centrum Chorób Cywilizacyjnych. Między in-
nymi na ten temat rozmawiała w październiku w Warszawie 
z minister zdrowia Izabelą Leszczyną prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka.

Dzięki budowie nowego szpitala poziom usług medycznych 
w mieście będzie na zupełnie nowym poziomie. Gliwiczanie 
zyskają nowe oddziały i dostęp do szerokiej oferty medycznej, 
który gwarantuje szpital prowadzony przez uczelnię medyczną. 
W ramach placówki będą też funkcjonowały oddziały, które 
obecnie są w szpitalu miejskim. – Gliwice, ale również woje-
wództwo śląskie, potrzebują nowoczesnego, zintegrowanego 
ośrodka spełniającego najwyższe standardy opieki zdrowotnej 
i zapewniającego najlepsze warunki opieki medycznej dla pa-
cjentów – przypomina prezydent Kuczyńska-Budka. W nowym 
szpitalu będzie się kształcić kadra medyczna oraz będzie funk-
cjonował ośrodek badawczy. (UM)
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AKTUALNOŚCI

Jak zapobiegać cyberzagrożeniom i jakie działania wdrażać, by w razie 
ataku hakerów uchronić przed wyciekiem wrażliwe dane przetwarza-
ne przez samorządy? O tym dyskutowali 25 października uczestnicy 
konferencji „CyberŚląskie” zorganizowanej przez Miasto Gliwice, Poli-
technikę Śląską oraz miejską spółkę Śląska Sieć Metropolitalna (ŚSM). 
W wydarzeniu uczestniczył m.in. wiceminister cyfryzacji Michał Grama-
tyka. Wymianie myśli i dobrych praktyk towarzyszyło podpisanie listu 
intencyjnego w sprawie współpracy Gliwic i Politechniki Śląskiej nad 
wymaganą przepisami, wspólną Lokalną Strategią Cyberbezpieczeństwa.
– Bardzo dziękuję rektorowi Politechniki Śląskiej, 
prof. Markowi Pawełczykowi, że wraz z miejską 
spółką ŚSM dał się przekonać do projektu, który 
ma szanse stać się sztandarowym rozwiązaniem, jeśli 
chodzi o kwestie bezpieczeństwa. W jego ramach 
połączymy siły samorządu z potencjałem naukowym 
uczelni w sferze informatyzacji i cyberrozwiązań. 
Coraz bardziej realne niebezpieczeństwo ataków 
w sieci i kwestia zabezpieczenia przed nimi infra-
struktury krytycznej mocno absorbuje dziś admini-
strację publiczną. Jestem przekonana, że podpisane 
porozumienie o współpracy na rzecz bezpieczeństwa 
naszego miasta otworzy – ważny również dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego – wzorcowy 
projekt lokalnej strategii cyberbezpieczeństwa – 
podkreślała prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-
-Budka. Przy tej okazji ogłosiła wiadomość uzyskaną 
z Ministerstwa Cyfryzacji – resort potwierdził, że 
przeanalizuje możliwość partnerskiego udziału miej-
skiej spółki Śląska Sieć Metropolitalna w działaniach 
rządu w obszarze cyberbezpieczeństwa.

– Łączy nas wspólny cel – przypomniał rektor Politech-
niki Śląskiej prof. Marek Pawełczyk. – Myślę, że nasi 
eksperci znakomicie uzupełnią zespół powołany już przez 
prezydent Gliwic. Nasza współpraca z miastem układa 
się znakomicie, także w obszarach kryzysowych, czego 
dowodem była ostatnio sytuacja zagrożenia powo-
dziowego. Głębokie zaangażowanie miasta w kwestie 
bezpieczeństwa tylko utwierdza nas w przekonaniu, że 
to najlepszy, odpowiedzialny partner, z którym wspólnie 
poradzimy sobie także z cyberwyzwaniami.

List intencyjny podpisany przez władze Gli-
wic i Politechniki Śląskiej oraz Śląską Sieć 
Metropolitalną to ważny krok na drodze 
wzmocnienia cyberbezpieczeństwa miasta.
Sygnatariusze listu zobowiązali się do wspólnych 
działań na rzecz opracowania i wdrożenia Lokalnej 
Strategii Cyberbezpieczeństwa. Będzie to dokument, 
który nie tylko wyznaczy cele, ale też stworzy ramy 
współpracy między sektorem publicznym, naukowym 
i prywatnym.   (kik)
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CYBERBEZPIECZEŃSTWO:CYBERBEZPIECZEŃSTWO:
łączy nas wspólny celłączy nas wspólny cel

sobota 2 listopada
 O godz. 10.00 w Centrum Kultury Studenckiej Mrowi-

sko (ul. Pszczyńska 85) rozpocznie się „Forum Zdrowia 
Psychicznego: Brzmienie muzykoterapii”. Obowiązują 
zapisy, więcej informacji na widzewiecej.pl.

niedziela 3 listopada
 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza na wer-

nisaż wystawy malarstwa Karoliny Kusz „Akrylowa 
dusza”. Początek o godz. 16.30. Wstęp wolny.

piątek 8 listopada
 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) miej-

ska konserwator zabytków Ewa Pokorska-Ożóg wygłosi 
wykład „Witraż i architektura” z cyklu „Światło w ko-
lorze. Gliwickie witraże”. Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona.

 Na Nocne Granie PreZero Arena Gliwice (ul. Akademicka 
50) zaprasza o godz. 17.00.

 Spotkanie z dr. Łukaszem Zimnochem „Kolory, smaki 
i smoki. Opowieści o zdumiewającej Korei” rozpocz-
nie się o godz. 18.30 w Stacji Artystycznej Rynek. Wstęp 
wolny.

 W Cechowni (ul. Bojkowska 35A) o godz. 20.00 zagra 
Diamond Dog.

sobota 9 listopada
 Tribute to R.A.P. już od godz. 17.00 w CKS Mrowisko. 

W programie spotkanie z wokalistami występującymi na 
płycie Tribute to R.A.P., koncerty i afterparty.

niedziela 10 listopada
 Z okazji Dnia Kina Polskiego Kino Amok (ul. Dolnych 

Wałów 3) zaplanowało siedem seansów. Pierwszy roz-
pocznie się o godz. 15.30.

 Wystawa „Tajemniczy świat śląskich straszków” zo-
stanie otwarta o godz. 17.00 w Stacji Artystycznej Rynek. 
Wstęp wolny.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji 
[GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Do-
daj swoje wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

60 budek lęgowych dla ptaków pojawiło się przy 
ul. Toszeckiej. Zamontowali je pracownicy gliwic-
kiego Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów.

Budki będą schronieniem dla skrzydlatych miesz-
kańców okolicznych terenów leśnych. Inwestycję 
zrealizował PRUiM z firmą Eurovia Polska w ramach 
zadania „Rozbudowa ulic Toszeckiej, Oriona, Przy-
szowskiej, Rekreacyjnej w związku z budową ścieżki 
rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego”.  (mf)

60 nowych domków czeka 60 nowych domków czeka 
na skrzydlatych na skrzydlatych 
lokatorówlokatorów

https://widzewiecej.pl/
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Pani Elżbieta została mamą zastępczą dla dzieci swojej siostry, gdy ta nie była już w stanie zająć się 
ich wychowaniem. Nie wahała się, podjęła trudne wyzwanie i stworzyła w Gliwicach niezawodową 
rodzinę zastępczą. Dziś są bardzo szczęśliwi. Warto wiedzieć, że dzieci pozbawionych opieki biolo-
gicznych rodziców i czekających na spokojny dom jest znacznie więcej. Jeśli ktoś ma więc możliwości 
i zapasy miłości, warto zainteresować się różnymi formami pieczy zastępczej.
Ania ma 13 lat, Jaś 5. Mamą Ani 5 lat 
temu została Elżbieta. Wcześniej była jej 
ciocią. Często odwiedzała swoją siostrę 
i pomagała w opiece nad małą Anią oraz 
w jej wychowywaniu. Ania z kolei czę-
sto nocowała u Elżbiety, od zawszy były 
ze sobą bardzo zżyte. Gdy biologiczna 
mama Ani nie była w stanie się nią zająć, 
wszystko potoczyło się płynnie, Elżbieta 
po prostu przeniosła się do Ani, później 
wraz z Anią do rodzinnego domu, gdzie 
mieszkają dziadkowie. W niedługim czasie 
dołączył do nich maleńki Jaś, brat Ani, 
któremu biologiczna mama również nie 
była w stanie zapewnić opieki. Chłopca ze 
szpitala położniczego odebrała Elżbieta 
i została także jego mamą. Tak powstała 
kolejna w Gliwicach niezawodowa rodzi-
na zastępcza.

– Dawniej rodziny żyły w wielopokolenio-
wych domach i wszyscy sobie pomagali. 
U nas teraz tak właśnie jest. Gdy siostra 
nie była wstanie zająć się swoimi dzieć-
mi, oczywiste było dla mnie, że przejmę 
opiekę nad nimi, że trzeba działać, że 
pomogą dziadkowie. Jesteśmy ze sobą 
bardzo zżyci, pomagamy sobie, Ania 
zaczęła nazywać mnie mamą. Kiedyś 
byłam ciocią od przyjemnych rzeczy, teraz 
jestem wymagającym rodzicem. Chcę ich 
poprowadzić dobrą drogą, pokazać, co 
jest w życiu ważne, żeby się nie pogubili 
– mówi Elżbieta.

Ania jest poukładana i wrażliwa, ale wie, 
czego chce. Uwielbia sport, zwłaszcza 
piłkę nożną, bardzo dobrze się uczy. Cią-
gle jest czymś zajęta, jej świat nie znosi 
próżni – gdy była młodsza, chodziła na 
naukę rysunku, później były konie, teraz 
ma tylko jeden dzień w tygodniu wolny 

od dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. 
Dobrze, że dziadek pomaga i odwozi ją 
na zajęcia, w przeciwnym razie Elżbiecie 
trudno byłoby ze wszystkim zdążyć – pra-
cuje na etacie jako pracownik pomocy 
społecznej. Niezawodowe rodziny zastęp-
cze otrzymują wsparcie w różnej formie 
– muszą mieć inne źródło dochodu. Dzięki 
wsparciu całej rodziny Ania i Jaś mogą 
rozwijać zainteresowania.

Jaś to przeciwieństwo Ani. Lubi taniec, 
muzykę, rytmikę, chodzi do szkoły bale-
towej. Lada moment skończy 5 lat. Miesz-
kanie w centrum Gliwic zdecydowanie 
umożliwia mu realizację swoich talentów.

– Jesteśmy ze sobą szczęśliwi, dbamy 
o siebie, wspieramy się. Mamy już zapla-
nowane ferie, wakacje i plany na daleką 
przyszłość – Ania na przykład chciałaby 
realizować swoją pasję w Hiszpanii. Cho-

ciaż to się zmienia, może będzie fizjotera-
peutką albo zajmie się sportem. Ponieważ 
już przeszła jedną kontuzję, zawsze mamy 
plan B – śmieje się Elżbieta.

Miasto wspiera 
rodziny

W Gliwicach mamy 54 niezawodowe rodzi-
ny zastępcze i 143 spokrewnione rodziny 
zastępcze (stan na koniec września 2024 
r.). Wszystkie mogą liczyć na wsparcie mia-
sta, którego przedstawicielem jest Ośrodek 
Pomocy Społecznej i tam należy kierować 
wszystkie pytania dotyczące pomocy 
i możliwości zostania rodziną zastępczą.

Rodziny niezawodowe oraz spokrewnione 
otrzymują środki na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka, dodatek na pokry-

cie zwiększonych kosztów utrzymania 
dziecka, dofinansowanie do wypoczynku, 
jednorazowe świadczenie na pokrycie 
niezbędnych wydatków związanych 
z potrzebami przyjmowanego dziecka. 
Dodatkowo rodziny niezawodowe mogą 
ubiegać się o środki na utrzymanie lokalu 
mieszkalnego. Rodziny mają też zapew-
nione wsparcie psychologa, pedagoga, 
prawnika, specjalistów pracy z rodziną, 
w tym koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej oraz dostęp do szkoleń.

Jeśli mają Państwo sta-
bilną sytuację życiową 
i niewykorzystane zaso-
by troski, miłości i chęci 
pomocy drugiemu  
człowiekowi, możecie 
podjąć wyzwanie.

Warto brać udział w spotkaniach dla przy-
szłych rodzin zastępczych organizowanych 
przez OPS w Gliwicach i dowiedzieć się 
w ośrodku więcej na temat możliwo-
ści stworzenia rodziny zastępczej oraz 
wsparcia, jakie oferuje miasto. Niedawno 
prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka 
powołała ponadto pełnomocnika ds. 
wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Informacje o rodzicielstwie zastępczym 
można znaleźć na stronie internetowej 
opsgliwice.pl w zakładce Dziecko i Rodzina 
oraz na profilu Fb Rodzinna piecza za-
stępcza w Gliwicach. Pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej chętnie umówią się 
na spotkanie, by omówić tematykę pieczy 
zastępczej i rozwiać wszelkie wątpliwości. 
Na kontakt czeka specjalista pracy z rodzi-
ną Małgorzata Magiera (tel.: 32/300-46-
-01 lub 32/331-46-23).

Rodzic – najpiękniejszy 
zawód na świecie

Pośród magicznych drewnianych domków na tegorocz-
nym Gliwickim Jarmarku Bożonarodzeniowym ponownie 
znajdzie się miejsce dla rękodzieła lokalnych twórców. Na 
artystów z Gliwic i powiatu gliwickiego czekać będą aż 
dwa stragany „Made in Gliwice”. Zainteresowani mogą 
przesyłać swoje zgłoszenia do 18 listopada.
W tym roku pośród różnorodnych stoisk 
miejsce dla swoich wyrobów znów znajdą 
także lokalni artyści – rękodzielnicy, rze-
mieślnicy, twórcy, ale też stowarzyszenia 
i fundacje. To właśnie oni w poszczegól-
ne dni będą mogli wynajmować domki 
ozdobione szyldem „Made in Gliwice”, 
by sprzedawać w nich autorskie dzieła.

Będzie można wynająć je w terminie od 
6 do 22 grudnia – na poszczególne dni 
według dostępności. Nie trzeba mieć 
zarejestrowanej działalności gospo-
darczej. Szczegółowe informacje 
o zasadach wynajmu, płatnościach 
oraz sposobie przyjmowania zgłoszeń 
dostępne są na gtwgliwice.pl. (bb)

Przypomnijmy, że „Made in Gliwice” to program Centrum Kultury 
Victoria, nastawiony na promocję gliwickich artystów.

Gliwiccy twórcy na jarmarkuGliwiccy twórcy na jarmarku
 (mf)
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https://www.gtwgliwice.pl/
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JUBILEUSZE

10 października w gliwickim Ratuszu odbyła się uroczystość Złotych Godów. Pary 
świętujące 50. rocznicę małżeństwa odznaczono medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP. W uroczystości udział wzięła prezydent 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Gliwickie małżeństwaGliwickie małżeństwa
razem od półwiecza!razem od półwiecza!

fot. D. Nita-Garbiec / UM Gliwice

Wśród par świętujących półwiecze wspólnego życia znaleźli się (w kolejności alfabetycznej):
Ewa i Zbigniew Błaszków, Janina i Stanisław Boduszkowie, Danuta i Andrzej Chałupkowie, Krystyna i Henryk Chrześcijańscy, 
Grażyna i Jan Gorczycowie, Emilia i Jan Hanzelowie, Magdalena i Henryk Matusiakowie, Teresa i Andrzej Szymborscy, 
Maria i Franciszek Swaczynowie, Danuta i Wojciech Witkowscy oraz Anna i Ryszard Zimolągowie.
Szanownym Jubilatom życzymy wszystkiego najlepszego!  (mf)
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Z MIASTA

Te ogrody łapią wodę w niepogodę
Druga edycja projektu „Ogrody deszczowe Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” zakończona! O zieloną oazę 
w wielkich donicach wzbogaciło się 19 października gliwickie Stowarzyszenie GTW. Ogród powstał w sąsiedztwie 
boiska, przy ul. Orkana 8. Na tym nie koniec nowości. Miniogrody deszczowe tworzą też… drogowcy.
Stowarzyszenie GTW założyło swoją oazę 
przy pomocy specjalistów z mikołowskie-
go Ogrodu Botanicznego, którzy najpierw 
wyjaśnili uczestnikom ideę takiego rozwią-
zania. Potem przyszedł czas na tworzenie 
poszczególnych warstw ogrodu deszczo-
wego. W donicach wyłożonych wodood-
porną folią PVC ustawiono rury drenar-
skie i przelewowe, zasypując je warstwą 
drenażu – keramzytu, czystym płukanym 
piaskiem do filtrowania wody, następnie 
grubą warstwą ziemi dla roślin (dobra jest 
też proporcja 2:1 kompostu z piaskiem). 
Pozostawiono kilka centymetrów wolnej 
wysokości na nadmiar wody deszczowej. 
Następnie posadzono odpowiednie rośliny, 
układając warstwę żwiru i kamyków różnej 
wielkości (zabieg ten spowolni prędkość 
wody oraz zapobiegnie wymywaniu gleby 
i niszczeniu roślinności).

Jak powtarzali przedstawiciele Ogrodu 
Botanicznego w Mikołowie, najlepsze 

rośliny do posadzenia w ogrodzie desz-
czowym to takie, które lubią okresowe 
zalewanie. Mogą to być zarówno gatunki 
preferujące słoneczną ekspozycję, np. 
krwawnica pospolita i tojeć pospolita, jak 

i rośliny lubiące półcień (kozłek lekarski, 
kalina koralowa). W deszczowych skrzy-
niach dobrze odnajdzie się też długosz 
królewski, który nie wymaga dostępu do 
światła.

Nieco inną konstrukcję 
mają miniogrody desz-
czowe zakładane przez 
drogowców w zasto-
iskach wodnych pasów 
drogowych. W Gliwicach 
takie ogrody znajdziemy 
przy ulicach Bożonaro-
dzeniowej, Tarnopol-
skiej, Górnej i Trzech 
Króli.

– Ich zadaniem jest filtracja, magazyno-
wanie i powolne oddawanie do środo-
wiska wody, która spływa z terenu do 
wypełnionej kruszywem i ziemią niecki 
ogrodowej. Zazwyczaj obsadzamy ją 
różnorodną roślinnością, począwszy 
od krwawników, przez turzyce, tojeści, 
liliowce czy trzykrotki – mówi Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy Za-
rządu Dróg Miejskich w Gliwicach.
 (kik)

Przy sprzyjających okolicznościach planowana przez miasto rozbudowa inteligentnego systemu zarządzania ruchem, 
który działa w Gliwicach od 2013 roku, będzie mieć szanse na realizację już w dwóch kolejnych latach. Miasto 
złożyło latem wniosek o dofinansowanie inwestycji w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Pozyskanie unijnego wsparcia będzie oznaczało m.in. modernizację systemu wideodetekcji ruchu na wszystkich 
gliwickich skrzyżowaniach z sygnalizacją świetlną, dzięki czemu piesi, osoby na hulajnogach i rowerzyści zbliżający 
się do przejścia lub przejazdu nie będą musieli używać przycisków na sygnalizatorze.
Planowana wymiana systemu 
detekcji na ponad 70 gliwickich 
skrzyżowaniach z sygnalizacją 
świetlną (obejmującą również ruch 
rowerzystów) oraz montaż bezdo-
tykowych przycisków dla pieszych 
to kluczowa dla mieszkańców część 
zadania „Rozwój zrównoważonej 
mobilności transportu miejskiego 
w Gliwicach”, o dofinansowanie 
którego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
stara się dla miasta Zarząd Dróg 
Miejskich. Szacunkowy koszt tej 
części projektu sięga 8,5 mln zł. 
O tym, czy został on zakwalifiko-
wany do wsparcia ze środków unij-
nych, przekonamy się w grudniu 
tego roku.

Zgodnie z planami miasta, na 
wszystkich skrzyżowaniach z sy-
gnalizacją świetlną mają pojawić 
się nowe kamery wideodetekcji, 

wykrywające nie tylko samochody 
i autobusy komunikacji publicz-
nej, ale też rowerzystów i osoby 
na hulajnogach zbliżające się do 
przejazdów, pieszych w obszarach 
przejść oraz osoby na wózkach 
inwalidzkich. Wprowadzony 
zostanie również bezdotykowy 
system wywoływania zielonego 
światła na pasach. Wszystkich 
oczekujących na zielony sygnał 
na przejściach będzie liczyła 
wideodetekcja, co jest związane 
z najważniejszymi udogodnienia-
mi dla mieszkańców – nadaniem 
im priorytetu na przejściach ze 
światłami oraz wydłużeniem dla 
nich czasu trwania „zielonego”.

Dla miasta istotne 
jest, abyśmy jako 
piesi krócej czekali 
na sygnał zielony, 
a jednocześnie 

mieli więcej czasu 
na komfortowe, 
spokojne i dopaso-
wane do własnego 
tempa przejście 
„na zielonym” na 
drugą stronę ulicy. 
To szczególnie 
ważne dla starszych 
gliwiczan, opieku-
nów małych dzieci 
i osób mających 
problem z porusza-
niem się.

Aby poprawić bezpieczeństwo na 
pasach z sygnalizacją świetlną, 
zwłaszcza osób z niepełnospraw-
nościami, miasto zaplanowało 
doposażanie świateł w najnow-
sze sygnalizatory akustyczne.

Szacunkowy koszt całego za-
dania „Rozwój zrównoważonej 

mobilności transportu miejskiego 
w Gliwicach” to 31,7 mln zło-
tych. Oprócz ułatwień w ruchu 
pieszych, osób na hulajnogach 
i rowerzystów, przewidziano 
w nim również usprawnienie 
przejazdu przez miasto pojazdów 
komunikacji miejskiej. Dodatko-
wo, w ramach strefy płatnego 
parkowania w centrum, zaplano-
wano modernizację i rozbudowę 
systemu wolnych miejsc parkin-
gowych, co pozwoli ograniczyć 
ich długotrwałe poszukiwania 
przez kierowców. Przygotowana 
ma zostać również aktualizacja 
aplikacji ITS Gliwice, dostępnej 
na urządzenia mobilne. Użyt-
kownicy znajdą w niej dane 
dotyczące m.in lokalizacji wy-
branego autobusu, podgląd do 
kluczowych przejść dla pieszych, 
informacje o utrudnieniach i ro-
botach drogowych. (kik)

priorytet dla pieszych i rowerzystówpriorytet dla pieszych i rowerzystów

W sobotę 16 listopada elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

SIKORNIK, ul. Pliszki 
(parking przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
STARE GLIWICE, parking 
ul. Rubinowa (przy Biedronce)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 1678, OBRĘB SZOBISZOWICE, 

KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 28 LISTOPADA 2024 R. O GODZ. 11.00, sala 206.

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW

Powierzchnia
Użytek

Przeznaczenie nieruchomości 
i sposób zagospodarowania

Cena 
wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Działka położona jest przy ul. Grottgera w Gliwicach. Są-
siedztwo bezpośrednie stanowi zabudowa mieszkaniowa 
wielo- i jednorodzinna oraz tereny usługowe. W bliskiej 
odległości znajdują się tereny zieleni oraz ogródki działkowe. 
W dalszej odległości intensywna zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna i obiekty sportowe/rekreacyjne.
Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta. Działka 
niezabudowana i zakrzewiona.
W sąsiedztwie nieruchomości, tj. w ul. Grottgera przebiega 
sieć gazowa, elektroenergetyczna, wodociągowa, kanaliza-
cyjna (sanitarna) i telekomunikacyjna.
Działka zlokalizowana jest przy ul. Grottgera, oznaczonej 
w mpzp jako droga klasy Z (zgodnie z obowiązującymi 
przepisami na drodze klasy Z dąży się do ograniczenia liczby 
zjazdów, szczególnie do terenów przeznaczonych pod nową 
zabudowę), ponadto na wysokości działki znajdują się drze-
wa oraz miejsca postojowe. Zlokalizowanie nowego zjazdu 
z ul. Grottgera na działkę nr 1678 wiązałoby się z koniecz-
nością likwidacji istniejących miejsc oraz wycięciem drzew 
(w celu zapewnienia odpowiedniej widoczności). W związku 
z powyższym nieruchomość posiada jedynie bezpośredni 
dostęp do drogi publicznej ul. Grottgera.
Usuniecie zieleni (drzew, krzewów) może nastąpić jedynie 
w oparciu o ustawę o ochronie przyrody. Ponadto pla-
nowane wykorzystanie terenu nie może być sprzeczne 
z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, w tym: 
Prawem ochrony środowiska, Prawem wodnym, ustawą 
o odpadach oraz ustawą o ochronie przyrody.

Działka nr 1678,
obr. Szobiszowice,
poł. przy ul. Grott-
gera w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00032166/1.

Pow. gruntu:
0,0524 ha
użytek B – 

tereny miesz-
kaniowe.

Działka nr 1678, obręb Szobiszowice, położona jest na terenie, dla którego od 17 października 2010 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, 
obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze, który został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr 
XXXVII/1090/2010 z dnia 15 lipca 2010 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 188 z dnia 
16 września 2010 r., poz. 2909.
Zgodnie z ww. planem działka nr 1678, obręb Szobiszowice, oznaczona jest symbolem 22Mn – co oznacza: tereny miesz-
kaniowe o średniej intensywności zabudowy – nowe, dla których ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz przydomowe ogrody,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej.
3) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
(...)
i) dopuszcza się sytuowanie budynków w granicy własności z sąsiadującą działką budowlaną pod warunkiem nieograni-
czania możliwości zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej z uwzględnieniem stanu istniejącego i projektowanego oraz 
w przypadku kiedy występuje wspólnota interesów właścicieli nieruchomości dla łączenia różnego rodzaju zabudowy, 
z uwzględnieniem odległości od ulic określonych w § 17 uchwały.
Zgodnie z ww. planem przedmiotowa działka znajduje się w granicach:
▪ strefy „B1” pośredniej ochrony konserwatorskiej,
▪ strefy ograniczającej lokalizację obiektów budowlanych, które mogą być źródłem żerowania ptaków,
▪ ścisłego obszaru rewitalizacji,
▪ Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – „Gliwice”,
a na rysunku planu uwidoczniono przebieg obowiązującej linii zabudowy.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wyznaczonej 
strefy „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej wszelkie uzupełnienia zabudowy powinny być prowadzone po uzyskaniu 
opinii właściwej służby ochrony konserwatorskiej, tj. Miejskiego Konserwatora Zabytków w Gliwicach.

225 000,00 zł 
brutto

(cena zawiera 
podatek VAT 
w wysokości 
23% zgodnie 

z ustawą 
z dnia 11 

marca 2004 
r. o podatku 
od towarów 
i usług – t.j. 

Dz.U. z 2024 r., 
poz. 361)

Minimalne 
postąpienie: 

2250,00 zł

22 500,00 zł

Wadium w wysokości 22 500,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „Przetarg dz. nr 1678, obręb Szobiszowice, imię, 
nazwisko oraz PESEL osoby/osób lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 22 listopada 2024 r.
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 grudnia 2024 r.
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16 lub 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn.–śr.: 8.00–16.00, czw.: 
8.00–17.00, pt.: 8.00–15.00, tel. 32/338-64-10 do 12.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto ogłoszenie o przetargu zostało 
zamieszczone w prasie regionalnej (Gazecie Wyborczej) oraz prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 685,
obręb Trynek,

KW nr 
GL1G/00033392/1.

Użytek:
B – tereny 

mieszkaniowe.

Powierzchnia 
gruntu:

0,1152 ha

Działka nr 685, obręb Trynek, położona jest w Gliwicach przy ul. Rybnickiej. Działka ma kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta. Teren działki porośnięty jest pojedynczymi drzewami i krzewami, częściowo 
ogrodzony. Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej i punkty handlowo-usługowe, nieco dalej zabudowa wielorodzinna. W pobliżu nieruchomości 
znajduje się przystanek autobusowy, dyskont E.Leclerc oraz stacja benzynowa BP.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice. W granicach nieruchomości może przechodzić sieć drenarska.
Sieci: elektroenergetyczna, wodociągowa, gazowa, telekomunikacyjna, kanalizacji deszczowej i sa-
nitarnej w ul. Rybnickiej.
Działy III i IV księgi wieczystej prowadzonej dla przedmiotowej nieruchomości są wolne od wpisów.
Skomunikowanie działki nr 685, obręb Trynek, powinno odbywać się poprzez nowy zjazd do ul. 
Rybnickiej. Ze względu na charakter ulicy Rybnickiej oraz obowiązującą organizację ruchu, relacje 
skrętne na przedmiotowym zjeździe winny zostać ograniczone wyłącznie do relacji prawoskrętnych. 
W przypadku sprzedaży działki na rzecz właściciela nieruchomości sąsiedniej, skomunikowanie winno 
odbywać się zjazdem istniejącym.

Zgodnie z obowiązującym od 4 września 2010 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego działka nr 685, obręb Trynek, po-
łożona jest na terenie oznaczonym symbolem 14 MN – opisanym 
jako tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
które zaliczone zostały do terenów adaptacji i uzupełniania istniejącej 
zabudowy i zagospodarowania.
Dla terenów oznaczonych symbolami 1MN – 17MN obowiązują na-
stępujące ustalenia:
1) podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;

2) uzupełniające:
a) usługi,
b) drobna wytwórczość.

Teren obejmujący ww. działkę leży w obszarze objętym „Ramowym 
lokalnym programem rewitalizacji obszarów miejskich w Gliwicach”.

461 200,00 zł
(cena zawiera 
podatek VAT 
w wysokości 
23% zgodnie 

z ustawą z dnia 
11 marca 

2004 r. o podat-
ku od towarów 

i usług – t.j. 
Dz.U. z 2024 r., 

poz. 361)

46 200,00 zł/
4620,00 zł

Przetarg rozpocznie się 18 grudnia 2024 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206.
Wadium należy wnieść do 10 grudnia 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, 
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej 
(Dzienniku Gazecie Prawnej) oraz w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.
Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00–16.00, czw.: 8.00–17.00, pt.: 8.00–15.00, 
tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania o udzielenie zamówienia 
sektorowego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) 

w trybie przetargu nieograniczonego na

Pełna treść dostępna jest na www.pec.gliwice.pl

budowę zespołu kolektorów słonecznych dla potrzeb ciepłej 
wody dla miasta Gliwice wraz z magazynem ciepła realizo-
wanego w ramach zadania „Budowa efektywnego systemu 
ciepłowniczego wykorzystującego OZE wraz z Magazynem 

Ciepła w PEC – Gliwice Sp. z o.o.”.
Termin składania ofert: 15 listopada 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2024 r. o godz. 12.05

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia sektorowego 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień pu-
blicznych (t.j. z Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego na

Pełna treść dostępna jest na 
www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowa-
nego wg procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

Pełna treść dostępna jest na www.pec.gliwice.pl

rozbudowę istniejącej 
ciepłowni o blok parowy 

z kotłem wielopaliwowym 
wytwarzającym ciepło 

i energię elektryczną w wy-
sokosprawnej kogeneracji, 
planowaną do realizacji na 

terenie PEC – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Królewskiej Tamy 135.

Termin składania ofert: 
30 grudnia 2024 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 
30 grudnia 2024 r. o godz. 12.05

remont izolacji magistrali ciepłowniczej nadziemnej 2x Dn 
300 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 listopada 2024 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 5 listopada 2024 r. o godz. 11.01.

KOMUNIKATY

OSOBOM UMIESZCZONYM NA LISTACH ROCZNYCH W 2024 ROKU 
PRZYPOMINAMY O AKTUALIZACJI WNIOSKÓW 

O WYNAJĘCIE LOKALU DO ZASIEDLENIA (tzw. DOCELOWEGO lub do najmu 
SOCJALNEGO) W TERMINIE OD 1 DO 31 PAŹDZIERNIKA 2024

Formularze aktualizacyjne będzie można pobrać w sie-
dzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – plac 
Inwalidów Wojennych 12 oraz ze strony interne-
towej www.zgm-gliwice.pl.
Informacji dotyczących aktualizacji udzielają pracow-
nicy Działu Gospodarowania Lokalami ZGM przy pl. 
Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 8 (przyjęcia stron: 
poniedziałek, środa, piątek od 7.30 do 11.30, wto-
rek od 11.30 do 15.30, czwartek od 11.30 do 17.00).
Korespondencję należy składać w Biurze Podaw-
czym ZGM (plac Inwalidów Wojennych 12).
Prosimy o dopilnowanie kompletności składanych 
formularzy aktualizacyjnych.
INFORMACJE DODATKOWE
Zgodnie z uchwałą w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta Gliwice (uchwała nr XXXVI/755/2022 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 12 maja 2022 r.) do aktualizacji 
wniosków zobowiązane są osoby umieszczone na 
listach rocznych osób zakwalifikowanych do wyna-
jęcia lokalu z mieszkaniowego zasobu miasta (tzw. 
liście rocznej podstawowej oraz tzw. liście rocznej 
dodatkowej).

W przypadku prawidłowej aktualizacji wniosku, przy 
spełnieniu kryterium dochodowego oraz warunków 
określonych w uchwale, wniosek będzie brany pod 
uwagę przy sporządzaniu projektów rocznych list 
osób zakwalifikowanych do otrzymania mieszkania.
Projekty list zostaną sporządzone w terminie do 
15 lutego 2025 r. oraz wywieszone w siedzibie i na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach przez okres 14 dni.
W przypadku niedokonania aktualizacji w wyznaczo-
nym terminie lub dokonania aktualizacji w sposób 
niekompletny, jak również w przypadku przekro-
czenia kryterium dochodowego lub niespełnienia 
warunków określonych w ww. uchwale, wniosek nie 
będzie brany pod uwagę przy tworzeniu list rocznych 
na 2025 rok oraz spowoduje skreślenie wniosku 
z obowiązującej listy rocznej.
Uwagi i zastrzeżenia do projektów list można bę-
dzie składać od 15 lutego do 28 lutego 2025 r.  
w Biurze Podawczym (plac Inwalidów Wojen-
nych 12).
Ostateczne listy roczne na rok 2025 zostaną sporzą-
dzone do 31 marca 2025 r.

https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
https://www.pec.gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
https://www.tiktok.com/@gliwice.official
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść 
ogłoszeń dostępna jest na 

bip.gliwice.eu oraz na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – 

zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami). 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 

udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 32/338-39-53.

Wyciągi z ogłoszeń – pełna 
treść ogłoszeń dostępna jest 

na bip.gliwice.eu oraz na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami 
lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na 

temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

18 listopada 2024 r. w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 

(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż 
niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 4 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. PSZCZYŃSKIEJ 9A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,06 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 345 o powierzchni 694 m², obręb 
Politechnika, KW GL1G/00100865/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 195 100,00 zł
WADIUM: 9800,00 zł
-----------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 32 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. PLISZKI 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,02 m²

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka z WC
KONDYGNACJA: V piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 535 o powierzchni 1445 m², obręb 
Sikornik, KW GL1G/00029460/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 206 000,00 zł
WADIUM: 10 300,00 zł
-----------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. RYBNICKIEJ 57

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: 4,17 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, WC, pomieszczenie po-
mocnicze
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 505 o powierzchni 363 m², obręb 
Trynek, KW GL1G/00033390/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 165 400,00 zł
WADIUM: 8300,00 zł

25 listopada 2024 r. w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 

(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż 
niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się 
I ustny przetarg ograniczony 
do osób lub ich następców 
prawnych, które dokonały 
zabudowy gruntu gminne-
go, na sprzedaż części nie-
ruchomości zabudowanej, 
zlokalizowanej na zachód od 
ul. Cichociemnych

NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 295/4 o powierzchni 25 m², obręb 
Trynek, KW GL1G/00034310/0 (użytek 
Bi – inne tereny zabudowane)
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 4944,00 zł
WADIUM: 500,00 zł
MINIMALNE POSTĄPIENIE: 50,00 zł
-----------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się 

I ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż spółdziel-
czego własnościowego pra-
wa do lokalu mieszkalnego 
nr 11 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. SPÓŁDZIEL-
CZEJ 14

FORMA ZBYCIA: sprzedaż spółdzielcze-
go własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego
POWIERZCHNIA LOKALU: 33,85 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Spół-
dzielcza 10, 12, 14, 16, działka nr 502/8 
o powierzchni 3182 m², obręb Zatorze, 
KW GL1G/00116205/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 177 800,00 zł
WADIUM: 8900,00 zł
----------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 8 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. ZWYCIĘSTWA 31

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 81,03 m²

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 5 pomieszczeń, ko-
rytarz
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 119 o powierzchni 377 m², obręb 
Stare Miasto, KW GL1G/00021019/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 265 000,00 zł
WADIUM: 13 300,00 zł
MINIMALNE POSTĄPIENIE: 2650,00 zł
----------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytu-
owanego w budynku przy 
ul. BARLICKIEGO 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 42,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia
KONDYGNACJA: piwnica
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ki nr 63, 64 o łącznej powierzchni 
614 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00025936/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 82 300,00 zł
WADIUM: 4200,00 zł
-----------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2A usytu-
owanego w budynku przy 
ul. TARNOGÓRSKIEJ 189

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 35,81 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, ła-
zienka, przedpokój
KONDYGNACJA: I  piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 792 o powierzchni 971 m², obręb 
Szobiszowice, KW GL1G/00009151/3.
NIERUCHOMOŚĆ LOKALOWA: 
GL1G/00139875/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 141 800,00 zł
WADIUM: 7100,00 zł

9 grudnia 2024 r. w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 

(II piętro, pokój nr 4)

 o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 
II usytuowanego w budynku posadowionym na 
działce zlokalizowanej przy ul. NA PIASKU 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 237,46 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 5 pomieszczeń
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 433 o powierzchni 1463 m², obręb 
Centrum, KW GL1G/0041005/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 554 400,00 zł
WADIUM: 27 800,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 1990/2 o pow. 0,1126 ha, 

obręb Sośnica, zapisaną w księdze wieczystej nr GL1G/00116165/7. 
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach przy 
ul. Tylnej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 19 listopada 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 285 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361).
Wadium: 28 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 listopada 2024 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości:
• położonej w Gliwicach przy ul. Sikorskiego, obejmującej niezabu-

dowaną działkę nr 1063, obręb Sośnica, o powierzchni 0,0675 ha, 
stanowiącą własność Miasta Gliwice, zapisaną w księdze wieczys- 
tej nr GL1G/00031920/8.

Termin przetargu: 20 listopada 2024 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 359 400,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.)
Wadium: 36 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 listopada 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem 
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży w przetargu :
• nr ZGM/DS/243/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/253/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/262/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/263/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/268/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/269/2024 do 4 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/275/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/DS/276/2024 do 4 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/

2. Garażu przeznaczonego do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
na rzecz najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu z jed-
noczesnym potrąceniem od ceny nieruchomości wartości garażu:
• nr ZGM/DS/280/2024 do 4 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

3. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność 
Miasta Gliwice:
• nr 189–191/2024 do 31 października 2024 r.,
• nr 192/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr 194–195/2024 do 1 listopada 2024 r.,
• nr 196–197/2024 do 31 października 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

4. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr ZGM/2024/188 do 1 listopada 2024 r.,
• nr ZGM/2024/202 do 4 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

5. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 266/2024 do 4 listopada 2024 r.,
• nr 267/2024, 271/2024, 273–274/2024, 277–279/2024, 

285/2024 do 6 listopada 2024 r.,
• nr 272/2024 do 4 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

6. Nieruchomości przeznaczonych do zbycia:
• nr 187/2024 do 13 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/

7. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 198–201/2024 do 4 listopada 2024 r.,
• nr 206/2024 do 7 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

8. Nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
• nr 205/2024 do 7 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

9. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 203–204/2024 do 7 listopada 2024 r.
• nr 207/2024 do 12 listopada 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1145)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gli-
wicach (zdm.bip.gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/54/2024 do 6 listopada 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/56/2024 do 12 listopada 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/59/2024 do 13 listopada 2024 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.
eu) oraz na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej został podany do pu-
blicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomość:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia.

przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność Skarbu Państwa:
• nr 35/SP/2024 do 6 listopada 2024 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 232/2024 do 5 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 269/2024 do 5 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 268/2024 do 5 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 271/2024 do 5 listopada 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 272/2024 do 6 listopada 2024 r.

przeznaczone do sprzedaży, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 224/2024 do 7 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 244/2024 do 7 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 245/2024 do 7 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 246/2024 do 7 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 248/2024 do 7 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 249/2024 do 7 listopada 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 230/2024 do 12 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 276/2024 do 12 listopada 2024 r.,
• wykaz nr 277/2024 do 12 listopada 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 273/2024 do 13 listopada 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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